



### HOTEL CHRISTIANSMINDE

Alle værelser har egen balkon eller terrasse, elkoger / te og kaffe, telefon, gratis trådløst internet og TV samt badeværelse med føntørrer, toilet, brus og håndvask. Køleskab findes på de fleste værelser. Nogle har sofaarrangement. Bemærk venligst at alle værelser og lo-



kaler er røgfrie. Der er mange trapper på Hotel Christiansminde, men gangbesværede kan sagtens være med, blot hotellet ved besked i forvejen - bl.a. med hensyn til værelsesfordeling. Fortæl derfor ved tilmelding om du har besvær med trapper. Der er mulighed for tilkøb af havudsigt, og enkeltværelse. Se side 2.



### ØLSMAGNING KERTEMINDE

**Fredag kl. 10.00**

Efter ankomst til Kerteminde kører vi ud til landsbyen Breg-nør, hvor vi finder Kerteminde Bryghus beliggende på en gammel gård.

Her får vi en rundvisning og øl smagning til en **pris på 100,- kr. pr. person.**

Du kan bl.a. smage på Amanda, Præstens Skræk, Jomfruhøjnen og Viking øl.



### SKAARUPØRE VINGÅRD Lørdag kl. 16.00

Vi kører ud til Skaarupøre Vingaard, hvor vi får en rundvisning, et kort foredrag og smager 3 slags vine.

Dette arrangement er for vinelskere, Derfor i tilkøb:

**Pris pr. person 160,- kr.**

Det er desuden muligt at købe forskelligt og tage med hjem. F.eks.:

Hedvin efter portvinsmetoden  
Drue Dram (som Grappa)  
Mousserende vin - efter champagnemetoden

Hvidvin og Rosévin  
Mousserende Æblevin - efter champagnemetoden.

Grappaglas samt druestokflis til rygning - flisen er meget aromatisk og derfor velegnet til grill eller rygning.

Plus øl fra Stensbogaard og Refsvindinge.

### FYNSK ØL SMAGNING Fredag kl. 21.00

Henrik Feldthaus fra BeerShop i Kolding kommer på besøg med gode øl fra de fynske bryggerier, vi ikke når at besøge på denne tur. Vi skal smage en bred palet af øl-typer og på en måde, så vi smager øl fra alle fynske bryggerier på denne rejse. Og samtidig skal vi nyde godt af Henriks store viden om øl og om bryggerierne.

Dette arrangement er for øl-nydere og derfor i tilkøb: **150,- kr. pr. person** for min. 10 øl.

*Dette arrangement finder sted på Hotel Christiansminde.*

# Ta' på weekendtur med bus og Smag på Fyn

13.-15. oktober 2017 / 3 dejlige dage fra 2395,- kr

- inkl. 2 x morgenmad, 2 x aftenmenu, frokost fredag og søndag, guidet rundtur på Tåsinge og Langeland, bryggeribesøg, slotsbesøg inkl. rundvisning, kaffe og kage, besøg på chokoladefabrik, lækkert dobbeltværelse og meget mere...



## Det smilende Fyn.

Fyn er eventyrets land og bestemt et besøg værd.

Jeg har længe gerne ville arrangere en week-endtur til Fyn og smage lidt på Øen, - og på øerne. Både på den helt bogstavelige måde med alle Fyns gode produkter indenfor øl, vin, mad, chokolade mv., men også for at opleve de mange smukke bakker, dale, kirker, slotte - ja historien i det hele taget.

Og nu bød chancen sig så, da jeg fik kontakt med det dejlige Christiansminde Hotel, som ligger lige ned til det ligeså dejlige Svendborgsund.

Hotellet var i mange år kursus- og konference-center for HK. Det er stadig HK, som ejer hotellet, og HK har gennem årene renoveret, udbygget og moderniseret dette dejlige sted, hvor vi får lov at opholde os i weekenden, - altså når ikke vi lige er ud og opleve "Det smilende Fyn", - og de smilende fynboer.

Der er, som sædvanlig, tale om en non-profit rejse (jeg tjener ikke på det) og det er lykket at strikke en rejse, der næsten er "all-inclusive" sammen til en deltagerpris på kun 2395,- kr.

Det skulle glæde mig om du har lyst til at tage med. Du skal ikke selv køre...!

**DELTAGERPRIS: Kr. 2395,-**

### Deltagerprisen inkluderer:

Transport Esbjerg / Kolding / - Svendborg samt de i programmet nævnte udflygter i 3-stjernet turistbus med toilet, køkken mv. og er baseret på indkvartering i delt dobbeltværelse fra fredag til søndag samt 2 gange morgenbuffet, frokost fredag og søndag, samt 2 retters menu fredag og 3 retters menu lørdag aften. Desuden kaffe/te og kage fredag eftermiddag samt ølsmagning søndag formiddag.

### Mulighed for tilkøb (se bagsiden):

- 1.: Tillæg for enkeltværelse: kr.: 500,-
- 2.: Tillæg: Havudsigt pr. pers. pr. nat kr. 125,-
- 3.: Ølsmagning Kerteminde: 100,- kr.
- 4.: Besøg på vingård / smagning: 160,- kr.
- 5.: Ølsmagning fredag aften: 150,- kr

- se bagsiden for omtale af hotellet og div. tilkøbs muligheder.

### Program:

Jeg har bestræbt mig på at skabe et alsidigt og varieret program (se næste side) for weekenden, men har du gode ideer til turen, hører jeg gerne fra dig.

Deltagerhæfte med information og ideer til besøget på Fyn og i Svendborg uddeles i bussen.

### TILMELDING:

Send en mail til leifbuster@gmail.com med følgende oplysninger:

**Dit navn / jeres navne**

**Din / jeres adresse.**

**Dit / jeres telefonnummer**

**Din / jeres mailadresse.**

**Værelsestype** (Dobbelt / twin / enkelt)

**Påstigningssted** (Esbjerg / Kolding / Odense)

**Evt. tilkøb (1-5):** Se nederst i forrige spalte.

Tilmelding til turen foregår efter "først-til-mølle" princippet, og foreløbig bekræftelse på deltagelse samt bookingnummer sendes til din mail-adresse. og dette bookingnummer skal du anvende til indbetalinger.

Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale depositum kr. 500,- i Sydbank på konto: **7701 - 1258001.**

Tilmelding er først gældende, når depositum er modtaget og du har fået tilsendt en endelig bekræftelse på deltagelse.

Restbeløbet betales senest 1. august 2017.

**Leif Buster Hansen**

**Ved Skoven 29**

**6700 Esbjerg.**

**Mail: leifbuster@gmail.com**

Og vil du vide mere er du velkommen til at skrive eller ringe til mig.

### Yderligere oplysninger:

Leif Buster Hansen

75 14 55 20 / 51 49 44 87.

**Mail: leifbuster@gmail.com**



Rejsen arrangeres i samarbejde med Danske Ølentusiasters lokalafdeling i Esbjerg, hvor jeg selv er medlem, men er i øvrigt en "non-profit"-tur, hvilket betyder, at jeg ikke har fortjeneste på turen. Det forventes derfor også, at deltagerne hjælper med til at få arrangementet til "at klappe".

# Smag på Fyn, PROGRAM:

### Fredag den 13. oktober 2017:

07.30: Afgang fra Museumspladsen i Esbjerg.  
08.30: Mulighed for opsamling på Kolding Rutebilstation.

Efter endt opsamling kører vi mod Kerteminde, hvor der er mulighed at se lidt nærmere på Amandas hjemby.

Har du lyst til at bryggeribesøg /øl smagning (tilkøb) så bliver du siddende i bussen, for vi kører til Kerteminde Bryghus, - det ligger i landsbyen Bregvær, få kilometer fra Kerteminde. Derefter retur til Kerteminde.

Kl. 11.30 mødes vi på Thornøes Hotel i Kerteminde, til en dejlig frokost (inkluderet i rejsens pris - excl. drikkevarer).

Det er Kerteminde Bryghus' ejere, der også ejer hotellet, så du kan også smage deres gode øl (tilkøb) til frokosten.

Efter frokosten kører vi videre til Ulriksholm Slot, hvor slotsherre Niels Grønbech, vil vise os rundt og fortælle om slottets historie. Vi slutter af med kaffe/te og slottets berømte kringle (inkl.)

Efter besøget på slottet kører vi mod Fåborg, hvor vi skal besøge Konnerup Chokolade, høre om produktionen og naturligvis smage på sagerne, inden vi kører videre til vort hotel for weekenden:

Hotel Christiansminde i Svendborg (se omtale på bagsiden).

Efter ankomst er der indkvartering, inden vi mødes til en lækker 2-retters menu i restauranten.

Om aftenen er det muligt at deltage i et arrangement med Ølsmagning (tilkøb): SMAGEN AF FYN. Vi gennemgår og smager på forskellige øltyper fra de forskellige bryggerier, som vi ikke besøger på turen.

Vi har eget lokale til rådighed hele aftenen. Lokalet er udstyret med bar og køleskab, hvor det er muligt at købe hotellets drikkevarer til nedsatte priser.

### Lørdag den 14. oktober 2017:

07.00-10.00: Stor morgenbuffet i restauranten.  
10.00-14.00: Tid og frokost i Svendborg på egen hånd. Fra hotellet går der en 1,6 km lang asfalteret sti til centrum. Eller hygge på og omkring hotellet.

13.50: Bussen kører fra hotellet, med opsamling i Svendborg kl. 14.00. Vi kører herefter, med vores guide ombord i bussen, en ca. 2 timers sightseeingtur på Tåsinge og Lange-land. Vi skal bl.a. opleve de gamle velholdte bindingsværkshuse i Vindeby, Bregninge Kirke, Landet Kirkegård hvor Elvira Madigan og Sixten Sparre ligger begravet, Tranekær Slot mv.

Vi forventer at være retur ved hotellet kl. ca. 16.00 – det er muligt at blive sat af bussen i Svendborg og så selv gå retur til hotellet.

16.00: Det er muligt at tage med på besøg på Skaarupøre Vingård (tilkøb) og få en rundvisning og smage på vinen. Vi er retur ved hotellet ca. 18.15.

19.00: Vi mødes i restauranten til en dejlig 3-retters menu, og efterfølgende har vi igen vort eget lokale til rådighed med drikkevarer til ½ pris.

### Søndag den 15. oktober 2017:

07.00-10.00: Stor morgenbuffet i hotellets restaurant. Tjek ud af værelset/hotellet.

10.00: Afgang fra hotellet. Vi kører de få kilometer mod Thurø, hvor vi skal besøge Ø-bryg, der er et mindre bryggeri med rigtig gode øl, bl.a. den forbudte "Rough Snuff" som ikke må sælges, men godt smages. (4 smagsprøver og frokosten er inkl. i rejsens pris).

Brygger Erik Nielsen sætter pølsevognen op og så er der "ristede ad libitum" til frokosten, inden vi atter vender snuden hjemad efter en, forhåbentlig, glad weekend med rigtig mange og gode oplevelser.

Vi forventer hjemkomst:

14.30: Kolding.

15.30: Esbjerg